
 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY  
VE ZJEDNODUŠENÉM PODLIMITNÍM ŘÍZENÍ 

Česká republika – Státní pozemkový úřad Vás vyzývá v souladu s ustanovením § 53 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“), k předložení nabídky pro níže specifikovanou veřejnou zakázku. 

1 ZADAVATEL 

1.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Zadavatel ve smyslu zákona: Veřejný zadavatel dle § 4 odst. 1 písm. a) 

Právní forma: Organizační složka státu, kód 325 

Název zadavatele: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad 
Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj 

Sídlo: Zarámí 88, 760 41 Zlín 

Zastoupený: 
Mgr. Jitkou Gardavskou, 
vedoucí oddělení pozemkových úprav 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

Profil zadavatele: https://zakazky.spucr.cz/ 

ID Datové schránky: z49per3 

 

Název veřejné zakázky: Suchá nádrž RN001, REV1, C10 v k.ú. Nevšová 

Sp. značka / č.j.:  SP4471/2022-525101 / SPU 155261/2022 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení     

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

2 POŽADAVKY ZADAVATELE NA PŘEDMĚT ZAKÁZKY 

2.1 PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

Specifikace a rozsah požadovaného plnění:  

Předmětem plnění podlimitní veřejné zakázky je zhotovení stavby Suchá nádrž RN001, 
revitalizace toku REV1 a polní cesty C10 v k.ú. Nevšová. Jedná se o realizaci prvků plánu 
společných zařízení v rámci komplexních pozemkových úprav v k.ú. Nevšová.  

Podrobnou definici předmětu veřejné zakázky a technické podmínky stanovuje projektová 
dokumentace vypracovaná společností AGROPROJEKT PSO s.r.o., pod zakázkovým číslem 
105-3087-19 v listopadu 2020, dále soupis dodávek, služeb a stavebních prací a technické 
specifikace (podmínky). 



ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    

Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3- Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

2 

 

Součástí realizace stavebních prací dále je: 

• geodetické vytyčení před zahájením realizace stavebních prací 

• geodetické zaměření skutečného provedení díla 

• geometrický plán pro zápis vodního díla do KN 

• vypracování manipulačního a provozního řádu  

• geometrický plán pro zřízení služebnosti 

• vypracování projektové dokumentace skutečného provedení díla ve třech 
vyhotoveních v grafické (tištěné) a v jednom digitálním vyhotovení 

• předání stavebního deníku, dokladů o výsledcích zkoušek, certifikátů, prohlášení o 
shodě použitých materiálů, dokladu o způsobu likvidace odpadů, dokladu 
o nakládání s přebytečnou zeminou 

• zajištění předběžného záchranného archeologického výzkumu v průběhu realizace 
díla dle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů 

Podrobný popis předmětu veřejné zakázky:  

Předmět veřejné zakázky je projektovou dokumentací členěn na následující stavební objekty: 

SO-01 Suchá nádrž RN001, revitalizace toku REV1 nad poldrem    

SO-02 Revitalizace toku REV1 pod poldrem 

SO-03 Revitalizace toku REV1 nad obcí 

SO-04 Revitalizace toku REV1 pod obcí 

SO-05 Polní cesta C10 

SO-01 Suchá nádrž RN001, revitalizace toku REV1 nad poldrem 

Suchá nádrž RN001 je navržena tak, aby došlo k zachycení povodňové vlny s kulminačním 
průtokem Q20 = 6,8 m3/s. Tato účinnost je dána požadavkem maximální výšky hráze, která 
byla stanovena na 3 m. Hráz bude sypána ze zemin těžených ze zemníku, který je umístěn 
v prostoru občasné zátopy. Část zeminy pro násyp hráze bude vytěžena při hloubení tůně 
sycené průsakem podzemní vody. Parametry tůně odpovídají standardu Vytváření a obnova 
tůní (mírné sklony svahů, dno zajišťující proměnnou hloubku vody). Korunový bezpečnostní 
přeliv bude opevněn lomovým kamenem do betonového lože. Na něj navazující zdrsněný 
skluz proměnné šířky bude vytvořen hrubými balvany do betonového lože. Balvany budou 
uloženy na výšku a vzájemně zaklíněny. Toto uspořádání zajistí stabilitu skluzu při průchodu 
povodňového průtoku. Za skluzem je navržen vývar za účelem utlumení kinetické energie 
proudící vody. Výpočtem byly stanoveny potřebné parametry vývaru. Délka vývaru 10,0 m, 
šířka vývaru 10,0 m a hloubka vývaru pod závěrným prahem 0,3 m. 
Výpustný objekt poldru se škrtící tratí je navržen tak, aby v zátopě poldru byla držena stálá 
hladina. Maximální hloubka vody při stálé hladině je 0,8 m, plocha stálé hladiny 0,11 ha. 
Zachování hladiny stálého nadržení zajistí dlužová stěna, která je součástí vtokové části 
výpustného objektu. Dluže jsou upraveny tak, aby v korytě pod poldrem zůstal zachován 
minimální zůstatkový průtok. Vtoková část je opatřena vtokovou mříží, která zabrání vstupu 
hrubých splavenin a plovoucích předmětů do výpustného objektu. Na vtokovou část navazuje 
škrtící trať tvořená zatrubněním průměru 1,2 m. Zatrubnění je zakončeno výústním čelem 
umístěným v blízkosti vzdušní paty hráze. Uspořádání objektu zohledňuje výsledky 
biologického hodnocení, které nevyžaduje dodržení migrační prostupnosti. 

SO-02 Revitalizace toku REV1 pod poldrem   

Revitalizovaný úsek má délku 425 m. Bude provedeno meandrovité rozvolnění stávajícího 
koryta toku v ploše občasné zátopy poldru. Stávající koryto v úseku občasné zátopy zůstane 



ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    

Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3- Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

3 

 

zachováno. Nátok vody do meandrující části vyústěné do výpustného objektu bude zajištěn 
zasypáním části původního koryta pod odchýlením meandrující v délce cca 22 m hutněným 
násypem. Zbývající úsek bude plnit funkci slepého ramene. Nad občasnou zátopou bude 
provedeno mírné, pomístní pročištění koryta na lichoběžníkový profil se šířkou ve dně 0,6 m a 
sklony svahů 1 : 2. Po délce úseku budou provedeny průtočné tůně a rozlivy. Průtočná tůň je 
navržena jako rozšíření koryta s výškovým navázáním na dno revitalizovaného úseku. 
Podstatná část svahu tůně bude provedena v mírném sklonu 1 : 10. Rozliv je navržen jako 
rozšíření koryta ve výškové úrovni 0,3 m nad dnem revitalizovaného úseku.  Podstatná část 
svahu rozlivu bude provedena v mírném sklonu 1 : 10. K plnění prostoru rozlivu tedy dojde při 
průtocích s hloubkou proudění vody větší než 0,3 m. 

SO-03 Revitalizace toku REV1 nad obcí 

Revitalizovaný úsek má délku 480 m. V tomto úseku nebude provedeno meandrovité 
rozvolnění stávajícího koryta toku ani jeho pročištění. Po délce úseku budou pomístně 
provedeny průtočné tůně a rozlivy. Průtočná tůň je navržena jako rozšíření koryta s výškovým 
navázáním na dno stávajícího koryta. Podstatná část svahu tůně bude vzhledem k morfologii 
terénu provedena ve sklonu 1 : 3. Rozliv je navržen jako rozšíření koryta ve výškové úrovni 
0,3 m nad dnem stávajícího koryta.  Podstatná část svahu rozlivu bude vzhledem k morfologii 
provedena ve sklonu 1 : 3. K plnění prostoru rozlivu tedy dojde při průtocích s hloubkou 
proudění vody větší než 0,3 m. 

SO-03 Revitalizace toku REV1 pod obcí 

Revitalizovaný úsek má délku 708 m. Bude provedeno meandrovité rozvolnění stávajícího 
koryta toku. Po délce úseku budou provedeny průtočné tůně a rozlivy. Průtočná tůň je 
navržena jako rozšíření koryta s výškovým navázáním na dno revitalizovaného úseku. 
Podstatná část svahu tůně bude provedena v mírném sklonu 1 : 10. Rozliv je navržen jako 
rozšíření koryta ve výškové úrovni 0,3 m nad dnem revitalizovaného úseku.  Podstatná část 
svahu rozlivu bude provedena v mírném sklonu 1 : 10. K plnění prostoru rozlivu tedy dojde až 
při průtocích s hloubkou proudění vody větší než 0,3 m. 

SO-05 Polní cesta C10 

Účelem užívání stavebního objektu SO-05 Polní cesty C10 bude především zlepšení dopravní 
obslužnosti lokality s místním názvem Řezníček a zpřístupnění okolních pozemků. Zlepší se 
přístupnost lokality pro vozidla integrovaného záchranného systému. Cesta bude plnit i další 
dopravní funkci jako například cyklotrasy či turistické trasy. Polní cesta C10 je navržena jako 
zpevněná P4,5/20, jednopruhová s výhybnami. Začátek úpravy (staničení km 0,000) je 
navržen v místě připojení na stávající účelovou komunikaci. Konec úpravy je navržen v km 
1,911 v místě připojení na stávající zpevněnou plochu v lokalitě Řezníček. V trase je navrženo 
24 směrových oblouků s poloměry od 12,5 do 400 m. Vozovku tvoří jeden jízdní pruh o šířce 
3,5 m, v úseku s výhybnou o šířce 5,5 m. Krajnice jsou oboustranné, každá o šířce 0,50 m. 

Konstrukční vrstvy vozovky - km 0,000 až 1,080 

 40 mm Asfaltový beton obrusný (ACO 11)         ČSN EN 13 108-1 

    Spojovací postřik PS-E v množství 0,7 kg/m2     ČSN 73 6129 

 70 mm Asfaltový beton podkladní (ACP 16+)        ČSN EN 13 108-1 

    Infiltrační postřik PI-E v množství 2,5 kg/ m2     ČSN 73 6129 

150 mm Štěrkodrť (ŠDB), frakce 0/63 mm          ČSN 73 6126-1 

150 mm Štěrkodrť (ŠDB), frakce 0/63 mm          ČSN 73 6126-1 

410 mm Konstrukce vozovky celkem                    

    Stabilizační úprava aktivní zóny na hodnotu modulu přetvárnosti 45 MPa (IGP) 



ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    

Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3- Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

4 

 

Konstrukční vrstvy vozovky - km 1,080 až 1,911 

150 mm Silniční dílec IZD 300x150x15 cm (CD)       ČSN 73 6131 

  50 mm Lože ze ŠP (L)                 ČSN 73 6131 

400 mm Štěrkodrť (ŠDB), frakce 0/63 mm          ČSN 73 6126-1 

600 mm Konstrukce vozovky celkem                    

    Stabilizační úprava aktivní zóny na hodnotu modulu přetvárnosti 45 MPa (IGP) 
    Rozšiřující se příčné mezery mezi silničními dílci v obloucích budou dobetonovány - 
    beton C30/37, tl. 15 cm. 

Konstrukční vrstvy vozovky – výhybny 4 a 5 

150 mm Silniční dílec IZD 300x200x15 cm (CD)       ČSN 73 6131 

  50 mm Lože ze ŠP (L)                 ČSN 73 6131 

400 mm Štěrkodrť (ŠDB), frakce 0/63 mm          ČSN 73 6126-1 

600 mm Konstrukce vozovky celkem                    

    Stabilizační úprava aktivní zóny na hodnotu modulu přetvárnosti 45 MPa (IGP) 

Na vhodných plochách jednotlivých objektů bude provedena náhradní výsadba autochtonních 
druhů dřevin. Náhradní výsadba bude provedena v následujícím rozsahu: 

20 ks brslen evropský (Euonymus europaeus), 20 ks dřín obecný (Cornus mas), 20 ks dřišťál 
obecný (Berberis vulgaris), 20 ks dub letní (Quercus robur) a dub zimní (Quercus petraea), 
20 ks jeřáb oškeruše (Sorbus domestica), 20 ks jeřáb ptačí (Sorbus aucuparia), 20 ks kalina 
obecná (Viburnum lantana), 20 ks lípa srdčitá (Tilia cordata), 20 ks ptačí zob obecný 
(Ligustrum vulgare), 20 ks trnka obecná (Prunus spinosa) 

Při realizaci předmětu veřejné zakázky je nutné mimo jiné dodržet podmínky orgánů státní 
správy a vyjádření správců inženýrských sítí uplatněné při zpracování projektové 
dokumentace a ve stavebním řízení (dokladová část projektové dokumentace) a podmínky 
Stavebního povolení, vydaného Městským úřadem Luhačovice, Odborem životního prostředí 
– vodoprávní úřad, dne 9. 8. 2021, pod č.j. MULU -16739/2021/27/MaO, které nabylo právní 
moci dne 9. 9. 2021, a Stavebního povolení, vydaného Městským úřadem Luhačovice, 
Odborem dopravy, dne 17. 1. 2022, pod č.j. MULU-2073/2022/26/ČeJ, které nabylo právní 
moci dne 18. 2. 2022. Uvedená povolení jsou součástí technické části zadávací dokumentace. 
Doklady uvedené v tomto odstavci jsou součástí zadávací dokumentace. 

Technický dozor u této stavby bude provádět osoba pověřená zadavatelem k této činnosti. 

Pokud jsou technické podmínky předmětu díla formulovány odkazem na obchodní názvy 
materiálů, výrobků, označení původu nebo pokud zadávací podmínky obsahují odkazy  
na obchodní názvy firem, dodavatel to při zpracování nabídky bude chápat jako vymezení 
kvalitativního standardu. Zadavatel umožňuje použití i jiných, kvalitativně a technicky 
vhodných rovnocenných řešení, pokud bude vymezený kvalitativní standard dodržen  
nebo bude mít lepší parametry. 

Podrobné informace o předmětu veřejné zakázky, zadávacích podmínkách včetně požadavků 
na prokázání splnění kvalifikace jsou uvedeny v zadávací dokumentaci. 

  



ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    

Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3- Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

5 

 

2.2 KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY PODLE REFERENČNÍ 
KLASIFIKACE (CPV): 

CPV 45233000-9 Výstavba, zakládání a povrchové práce pro komunikace 

CPV 45246400-7 Prevence záplav 

CPV 45247270-3 Výstavba přehradních nádrží 

2.3 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA ZAKÁZKY 

Předpokládaná hodnota zakázky: 35 024 900 Kč bez DPH 

(slovy: třicetpětmilionůdvacetčtyřitisícdevětset korun českých) 

V rámci zadávacího řízení bude zadavatel také posuzovat nabídkové ceny dodavatelů 
z hlediska toho, zda neobsahují mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 

3 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A PODMÍNKY PŘÍSTUPU ČI 
POSKYTNUTÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

3.1 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

Zadavatel uveřejní zadávací dokumentaci ode dne uveřejnění výzvy k podání nabídek  
na profilu zadavatele, a to nejméně do konce lhůty pro podání nabídek.  

3.2      VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadavatel může uveřejnit na svém profilu zadavatele vysvětlení zadávací dokumentace, 
případně související dokumenty, a to nejméně 4 pracovní dny před skončením lhůty  
pro podání nabídek. 

Na písemnou žádost dodavatele, podanou alespoň 7 pracovních dnů před skončením lhůty 
pro podání nabídek, poskytne zadavatel na svém profilu zadavatele vysvětlení zadávací 
dokumentace do 3 pracovních dnů; v případě, že zadavatel neposkytne vysvětlení  
do 3 pracovních dnů, prodlouží lhůtu pro podání nabídek.   

4 LHŮTA A MÍSTO PODÁNÍ NABÍDEK A JINÉ UPŘESŇUJÍCÍ 
ÚDAJE  

Nabídky dodavatel doručí do konce níže uvedené lhůty pro podání nabídek,  
a to prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na níže uvedenou elektronickou adresu. 

Lhůta pro podání nabídek:     Datum: 26. 5. 2022  Hodina: 8:00 hod. 

Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.spucr.cz/contract_display_38092.html  

Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v jiné elektronické formě 
mimo elektronický nástroj E-ZAK. 

Způsob správného podání nabídky v elektronické podobě je uveden v uživatelské příručce 
elektronického nástroje E-ZAK pro dodavatele (na str. 35 a následujících), která je k dispozici 
zde: https://zakazky.spucr.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf. Další informace 
k podání nabídky jsou uvedeny v zadávací dokumentaci. 

Pro tyto účely a v souladu se Zákonem systém vyžaduje registraci dodavatelů a elektronický 
podpis založený na kvalifikovaném certifikátu. Podáním nabídky dodavatel souhlasí  
se stanovenou formou komunikace a doručování a zavazuje se poskytnout veškerou 
nezbytnou součinnost, zejména provést registraci v elektronickém nástroji E-ZAK  
a pravidelně kontrolovat doručené zprávy. 

https://zakazky.spucr.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf


ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    

Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3- Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

6 

 

Velikost jednotlivého souboru vkládaného do elektronického nástroje nesmí přesáhnout 
velikost 50 MB (je ale možné vložit více souborů).  

Pro vyloučení všech pochybností Zadavatel uvádí, že za doručení prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK je považován okamžik odeslání datové zprávy  
na elektronickou adresu adresáta či adresátů datové zprávy v elektronickém nástroji E-ZAK. 

Dodavatel může v rámci této veřejné zakázky podat pouze jednu nabídku elektronickými 
prostředky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, který je profilem zadavatele,  
a to v českém jazyce nebo slovenském jazyce. 

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou,  
jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

5 POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

5.1.1 Zadavatel požaduje prokázání základní a profesní způsobilosti dodavatele. 

5.1.2 Zadavatel požaduje prokázání technické kvalifikace. 

Podmínky splnění těchto kvalifikačních předpokladů jsou podrobně vymezeny v textové části 
zadávací dokumentace.  

Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit 
čestným prohlášením. Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení 
originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. 

6 KRITÉRIA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 

Nabídky budou v souladu s ust. § 114 zákona hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. 

Zadavatel bude ekonomickou výhodnost hodnotit podle nejnižší nabídkové ceny. 

Zadavatel bude hodnotit nabídkovou cenu uvedenou dodavatelem v návrhu smlouvy. 

V hodnotícím kritériu nejnižší nabídkové ceny se hodnotí pouze absolutní výše celkové 
nabídkové ceny bez DPH, a to v pořadí od nejnižší nabídkové ceny po nejvyšší nabídkovou 
cenu. 

Podrobná pravidla jsou uvedena v zadávací dokumentaci. 

7 ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ 

V případě, že nabídka dodavatele bude obsahovat osobní údaje fyzických osob, bude  
u zpracování těchto osobních údajů postupováno následovně: 

SPÚ jako správce osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 
a platného nařízení (EU) 2016/679 (GDPR) tímto informuje uvedený subjekt osobních údajů, 
že jeho osobní údaje zpracovává pro účely realizace, výkonu práv a zákonných povinností. 
Uvedený subjekt osobních údajů si je vědom svého práva přístupu ke svým osobním údajům, 
práva na opravu osobních údajů, jakož i dalších práv vyplývajících z výše uvedené legislativy. 
Strany se zavazují, že při správě a zpracování osobních údajů budou dále postupovat 
v souladu s aktuální platnou a účinnou legislativou. Postupy a opatření se SPÚ zavazuje 
dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty ve smyslu § 2 písm. s) zákona  
č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů a ve smyslu § 216 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 



ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    

Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3- Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

7 

 

8   SEZNAM PŘÍLOH 

Příloha č. 1 – Zadávací dokumentace 

 

 

Ve Zlíně dne 6. 5. 2022 

 

 

 

Mgr. Jitka Gardavská 
vedoucí oddělení pozemkových úprav 
KPÚ pro Zlínský kraj 


		2022-05-06T07:21:15+0000
	Mgr. Jitka Gardavská




